
                                    Vladimír Ledvina 

 

- narozen 02.12.1938 v Ivaničích na Ukrajině, tehdy součást SSSR 

- dětství do svých 9-ti let prožil v Ivaničích, většinu této doby bez otce, který byl jako 

voják na frontě a v zajetí 

 

- 3 měsíce v r. 1944 žil se svou matkou u příbuzných v polském Hrubišově 

 

- v dubnu 1947 se v rámci repatriace Volyňských Čechů přestěhoval s rodiči do Srb u 

Horšovského Týna v západních Čechách 

 

- základní školu tedy dochodil v Srbech a v Horšovském Týně 

 

- vyučil se opravářem zemědělských strojů ve Středním odborném učilišti v Hubálově 

u Mnichova Hradiště 

 

- pak nastoupil na Strojní průmyslovou školu v Plzni a tu v r. 1959 úspěšně dokončil 

během studií v Plzni aktivně provozoval atletiku a reprezentoval oddíl Škoda Plzeň 

 

- v letech 1959 až 1961 absolvoval základní vojenskou službu v Bratislavě a během 

této doby hrál fotbal za druholigový tým Rudá hvězda Petržalka 

 

- pracoval ve strojních závodech Škoda Plzeň 

 

- v r. 1962 se oženil a začal pracovat ve Strojní a traktorové stanici v Horšovském 

Týně jako mistr 

 

- v r. 1968 se aktivně zapojil do akcí na podporu demokratizace společnosti, podepsal 

prohlášení „Dva tisíce slov“ 

 

- od r. 1969 do r. 1986 pracoval jako mistr nástrojárny v podniku Plastimat v 

Horšovském Týně 

 

- od r. 1986 pracoval jako mechanizátor u Lesů ČR na závodě v Horšovském Týně 

 

- jeho celoživotní lásku k přírodě a péči o přírodu realizoval jako myslivec a později 

jako myslivecký hospodář Mysliveckého sdružení Meclov (později Srby), tuto funkci 

vykonával 40 let, až do svých 82. narozenin 

 

- po roce 1989 se stal aktivním členem organizace Protifašistických bojovníků a 

později předsedou okresní organizace a členem ústředního výboru Bojovníků za 

svobodu v Domažlicích 

 

- byl dlouhodobým předsedou regionálního sdružení Volyňských Čechů   
 


